INSTRUÇÃO DE USO
SAC: 0800-771647  |   E-mail: produtos@cfernandes.com.br
NOME DO PRODUTO: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA AJUSTÁVEL COM CUFF – GC
MEDICA
Registro MS: 10150470606
DADOS PRODUTO REGISTRO ANVISA
Nome técnico: Cânulas
Matéria Prima: Cloreto de Polivinila (PVC)

Componente  Materia Prima
Tampa   PVC
Válvula de Insuflação     PVC, Policarbonato, ABS
Conector embutido Acrilonitrila butadieno estireno (ABS), Polietileno
Tubo    PVC
Ajustador   Polipropileno
Haste de fixação  PVC
Balão                                 PVC
Cadarço   Cotton
INSTRUÇÃO DE USO
SAC: 0800-771647  |   E-mail: produtos@cfernandes.com.br
FOTO
* Produto isento de Látex
APRESENTAÇÃO COMERCIAL
CÓDIGO DESCRIÇÃO
GC8041D060 Cânula de Traqueostomia Ajustável com Balão - 6,0
GC8041D070 Cânula de Traqueostomia Ajustável com Balão - 7,0
GC8041D080 Cânula de Traqueostomia Ajustável com Balão - 8,0
GC8041D090 Cânula de Traqueostomia Ajustável com Balão - 9,0
GC8041D100 Cânula de Traqueostomia Ajustável com Balão - 10,0
FORMA DE APRESENTAÇÃO EMBALAGEM
A cânula para traqueostomia ajustável com balão GC Medica é fornecida
com cadarço para fixação, embalada individualmente.
CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO